РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

муниципальное образование
«Усть-Илимский район»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2023  № 446

г. Усть-Илимск

 Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной

услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии

с социальным сертификатом

В целях исполнения постановления Администрации муниципального образования

«Усть-Илимский район» от 16.10.2023 № 366 «Об организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального

образования «Усть-Илимский район», постановления Администрации муниципального

образования «Усть-Илимский район» от 30.12.2015 № 406 «Об утверждении Порядка

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) учреждениями муниципального образования «Усть-Илимский район» и

финансового обеспечения муниципального задания», постановления Администрации

муниципального образования «Усть-Илимский район» от 23.11.2023 № 430 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату

соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления

Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 21.11.2023 №

421 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом

руководствуясь статьями 32, 60 Устава Усть-Илимского муниципального района

Иркутской области, Администрация муниципального образования «Усть-Илимский

район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

 1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным

сертификатом с 01 января 2024 года осуществлять в соответствии с нормативными

затратами, установленными согласно Порядку формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями муниципального

образования «Усть-Илимский район» и финансового обеспечения муниципального

задания, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования

«Усть-Илимский район» от 30.12.2015 № 406.

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский

район» (www.уи-район.рф).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра по социальным вопросам Сафаргалееву О.А.

Мэр муниципального образования

«Усть-Илимский район»         Я.И. Макаров